Valor R$ 1.532.686,93-(HUM MILHÀO, QUINHENTOS E TRINTA E DOIS MIL, 
SEISCENTOS E OITENTA E SEIS RE AIS E NOVENTA E TRES CENTAVOS).

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código V3H5LX.

Banco do Brasil - Pagamento de Empenhos - 
Detalhamento de empenho - EMP203

[...]

251.062,20

Banco: 45077 3834-2 5178-0 MT - ASSEMBLÉIA - MOVIMENTO BB C/C 5.178-0 
Débitos Bancarios n°: oh 16-5285 Data do Pagamento: 05/07/2016

Conta do Fornecedor..........: Banco: Agência: Conta:

DECLARO HAVER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA NO VALOR DE R$ 251.062.20 (duzentos e cinqüenta e um mil e sessenta e dois reais e 
vinte centavos)

/ /
Data Aline Moreira de Aguiar 

Gerpntp Hp Divisão Hp Finanças

AUTORIZO O PAGAMENTO.

ONDANIR BORTOLINI GIANCARLO S. LARA CASTRILLON 
PRIMEIRO SECRETÁRIO SECRETÁRIO DE ORC. E FINANÇAS

fOi MAN

UNIDADE 
NOME , /Este documento foi assinado digitalmente.

[...]

Encaminhamos a Vossa Senhoria para conhecimento e conferêrcóiá', possibWifando a liberação para 
pagamento:

FORNECEDOR:
Original Soluções Tecnológicas Ltda Epp.
CNPJ/CPF:
13.398.337/0001-40
ENDEREÇO:
Rubens de Mendonça, Hist. (Ant. Av. CPA), 1894, SL.1705 e 1706, Edif. Maruana, Bosque da Saúde, 
CEP 78050-000. Cuiabá - MT 
VALOR EM R$
R$ 264.276,00 (duzentos e sessenta e quatro mil, duzentos e setenta e seis reais)
DOCUMENTO FISCAL:
Fatura n.° 027-01/07/2016 
OBJETO:

Adequação da solução Tecnológica as melhorias dos Processos de Negócios, Serviços de Suporte 
Técnico e Operacional e Manutenção com Atualização com garantia de funcionamento da solução 
Tecnológica, Serviço de operação Assistida para centralização dos acessos e cadastro.

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO COM O 
FORNECIMENTO DE SOLUÇÕES TECNOLOGICA EM PLATAFORMA WEB.
CONFORME MEMORANDO N°. 001-K/2016-PS.
ITEM  QTD ESPECIFICAÇÃO VLR. UNITÁRIO VLR. TOTAL

SERVIÇOS DIVERSOS .532.686,93 1.532.686,93

Local de Entrega Total Retenções: 0,00 Total Empenho: 1.532.686,93

Valor por Extenso: one million five hundred thirty-two thousand six hundred eighty-six 
and 93/100

Empenhado por:
Conferido por:

Arcy ventura Correia

Autorizo a Despesa Acima Discriminada

ONDANIR BORTOLINI 
PRIMEIRO SECRETÁRIO

NELSON DIVINO DA SILVA 
CONTADOR CRC/MT 005502/0-8

FOLHA N° 
UNIDADE.

Este documento foi assinado digitalmente.

[...]

412.857,84

Banco: 45077 3834-2
Débitos Bancarios n°: ob 16-4486

Conta do Fornecedor........ :

5178-0

Banco:

MT - ASSEMBLÉIA - MOVIMENTO BB C/C 5.178-0
Data do Pagamento: 14/06/2016

Agência: Conta:

DECLARO HAVER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA NO VALOR DE R$ 412.857,84 (quatrocentos e doze mil oitocentos e cinqüenta e sete reais 
e oitenta e quatro centavos)

Data

AUTORIZO O PAGAMENTO.

Aline Moreira de Aguiar 
G e re n te  He D iv k ã n  He F in a n e a s

ONDANIR BORTOLINI 
PRIMEIRO SECRETÁRIO

GIANCARLO S. LARA CASTRILLON 
SECRETÁRIO DE ORC. E FINANÇAS

Este documento foi assinado digitalmente.